Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

24.09.2015  № 01-05/735

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1252, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

№ 249 от 17 марта 2015 года «О внесении изменений в порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников» и на основании приказа департамента образования мэрии города

Ярославля от 23.09.2015 № 01-05/722 «О проведении школьного этапа и подготовке к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов

в 2015-2016 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 28 сентября по 3 октября 2015 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре для учащихся 5-11 классов (далее –

олимпиада).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение).

3. Поручить жюри школьного этапа олимпиады:

3.1. Оценить закодированные олимпиадные задания участников олимпиады в

соответствии с критериями и методиками оценивания.

3.2. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их

решений.

3.3. Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга

участников в соответствии с полученными баллами.

3.4. Разместить протоколы жюри в сети «Интернет» на официальном сайте

общеобразовательного учреждения.

4. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре – до 15% от общего количества

участников школьного этапа олимпиады текущего года по данному предмету.

5. Утвердить квоту участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады – победители и призеры, занявшие 1-2 места на школьном этапе олимпиады

текущего года (от девочек), 1-2 места на школьном этапе олимпиады текущего года (от

юношей) при условии, если количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных; победители муниципального этапа олимпиады по физической

культуре прошлого года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.А., начальника

отдела развития муниципальной системы образования.

Заместитель директора департамента                                                         Е.А.Иванова

Корнилова Ирина  Вениаминовна

40-51-07

Приложение

к приказу департамента образования мэрии

города Ярославля от 24.09.2015 № 01-05/735

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре

ФИО Должность ОУ

Авагимян А. Ю. учитель МОУ СОШ №40

Авдеева К.Г. учитель МОУ СОШ №76

Авилов В.В. учитель МОУ СОШ №31

Алексеева Е.М. учитель  МОУ СОШ №42

Алексеева Н.С. учитель МОУ СОШ №26

Андронов Д.А. директор МОУ СОШ №51

Анисимов Е.Г. учитель МОУ СОШ №27

Анисимова О. В. учитель МОУ СОШ №2

Анкудинова М.И. учитель МОУ гимназия №3

Антонов А. О. учитель МОУ СОШ №9

Арзяева М.Г.  учитель МОУ СОШ №80

Аршинова Н.Г учитель МОУ «Провинциальный колледж»

Аршинова Т.В. учитель

НОУ "Ярославская Губернская

гимназия имени святителя

Игнатия Брянчанинова"

Афанасьева М.Л учитель МОУ СОШ №52

Ахметуалиева Ю.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №30

Бабашкин Д. Л. учитель МОУ СОШ №58

Баранова С.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №71

Бастракова М. А. учитель МОУ СОШ №14

Бахин В. Б. учитель МОУ СОШ №15

Безбородкина Т.И. учитель МОУ СОШ №40

Беленцов А. Ю. учитель МОУ СОШ №39

Белкин А.Ю. учитель МОУ СОШ №89

Белягина И.А. учитель МОУ СОШ №26

Беляев А. Н. учитель МОУ СОШ №48

Беляков А. А. учитель МОУ СОШ №3

Белякова М. В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №41

Беляшонкова А. В. учитель МОУ СОШ №25

Бессарабова Л.Б. учитель МОУ СОШ №59

Боброва Е.А. учитель МОУ гимназия №1

Богачева Т.А. учитель МОУ СОШ №7

Борисевич В.И. учитель МОУ СОШ №70

Борисевич С. Г. учитель МОУ СОШ №4

Борисов А.А. учитель МОУ СОШ №81

Борисова Д. Д. учитель ОСОШ № 96

Бородина Е. К. заместитель директора по УВР ОСОШ № 96

Буева Е.В. директор МОУ СОШ №73

Буркова Н.В. учитель МОУ СОШ №59

Бусурин А.П. учитель МОУ СОШ №88

Быков Р.А. учитель МОУ СОШ №84

Ванюшкин М.И. учитель МОУ гимназия №3

Васильева Л. В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №39

Верин А.А. учитель МОУ СОШ №26

Владимирова И.Е. учитель МОУ СОШ №46

Власов Д.В. учитель МОУ СОШ №27

Волкова Л.В. заместитель директора по УВР МОУ лицей №86

Волчихин Е. В. учитель МОУ СОШ №39

Воробьев Ю.Л. учитель МОУ СОШ №17

Воронин Г.А. учитель МОУ СОШ №84

Воротилова Т.И. учитель МОУ СОШ №62

Вранина Е. В. учитель МОУ СОШ №14

Гайнуллин Р.Д. учитель МОУ СОШ №46

Галицина Е. Н. учитель МОУ СОШ №66

Гапоненко Е.Л. учитель МОУ СОШ №68

Головкин В. А. учитель МОУ СОШ №69

Головцов В. М. учитель МОУ СОШ №28

Голубева О.В. учитель МОУ СОШ №70

Горбачев М.С. учитель МОУ СОШ №52

Горбунов П.Ю. учитель МОУ СОШ №13

Гречин А.М. учитель МОУ СОШ №57

Гудимова Е.В. учитель МОУ СОШ №10

Гужов О.Ф. учитель СШИ №6

Гурьева И.М. учитель МОУ СОШ №90

Дворникова С.А. учитель МОУ гимназия №2

Денисенко Н.И. учитель МОУ СОШ №26

Дженишаева Т.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №70

Дмитриева Е. В. директор МОУ СОШ №78

Домоседов М. В. учитель МОУ СОШ №21

Домоседов М.В. учитель МОУ СОШ №36

Дрозд В. М. учитель МОУ СОШ №74

Дрыганова Н.В.  учитель МОУ СОШ №80

Дряги С.В. учитель

НОУ "Ярославская Губернская

гимназия имени святителя

Игнатия Брянчанинова"

Дударева И.Л. учитель МОУ СОШ №89

Е.К. Кравцова учитель МОУ СОШ №87

Егорова Н.Б. учитель МОУ СОШ №50

Жеребцов С. И. учитель МОУ СОШ №1

Жомов Н. С. учитель МОУ СОШ №11

Жульков А.Д. учитель МОУ СОШ №75

Заболотская Н.В.  учитель МОУ СОШ №62

Заводчиков В.В. учитель МОУ СОШ №5

Загулина Е.Г. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Задорожный В. Г. учитель МОУ СОШ №28

Запорожец Е.А. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ №68

Захарова С. В. учитель МОУ СОШ №25

Звездов И.А. учитель СШИ №6

Зимин А.В. учитель МОУ СОШ №16

Зимин С. М. учитель МОУ СОШ №47

Зиновьева О. А. учитель МОУ СОШ №4

Зыков К. А. учитель МОУ СОШ №28

Иванов В.В. учитель МОУ СОШ №72

Иванова С.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №13

Исакова Т.В. учитель МОУ СОШ №13

Исматов Н.А. учитель МОУ СОШ № 99

Каликанов А. Н. учитель МОУ СОШ №78

Камкина И.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №40

Каракеч Е.И. учитель МОУ гимназия №2

Качалова Е.М. учитель МОУ СОШ №76

Квашнин И.А. учитель МОУ СОШ №49

Кибко С.А. учитель МОУ СОШ №6

Кириллова Е. В.  учитель МОУ СОШ №77

Кирияк М. М. учитель МОУ СОШ №66

Клековкина А.В. учитель МОУ СОШ №73

Климов А. В. учитель МОУ СОШ №43

Клюева Г.И.  учитель МОУ СОШ №90

Ковальков П.В. учитель ЧОУ "Школа- сад на ул. Вольная"

Кожевникова Т.Б. учитель МОУ СОШ №7

Козлова А.А. учитель МОУ лицей №86

Колосов А.М. учитель МОУ СОШ № 99

Колотушкина С.А. учитель МОУ СОШ №26

Комина М.К. учитель МОУ СОШ №8

Константинов А.В. учитель МОУ СОШ №23

Королева Т.Е. учитель МОУ СОШ №59

Косарева Е.Н. учитель МОУ СОШ №67

Костылев И.В. учитель СШИ №6

Котов А. Д. учитель МОУ СОШ №33

Кочеткова С.Е. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №60

Кочина Н. В. учитель МОУ СОШ №29

Краснова О.В. учитель МОУ СОШ №81

Краюхина И.А. учитель МОУ СОШ №71

Крупина А.В. учитель МОУ СОШ №46

Крутова А. учитель МОУ СОШ №13

Кудряшов С. Б. учитель МОУ СОШ №21

Кудряшова Т.А. учитель МОУ гимназия №1

Кузнецов М. А. учитель МОУ СОШ №48

Кузнецов Н.В. учитель МОУ гимназия №3

Кузнецова Д.Н. учитель МОУ СОШ №30

Кузнецова Е.Ю., учитель МОУ СОШ №51

Кузьмина В.В. учитель МОУ СОШ №26

Кукина Э.Б. учитель МОУ СОШ №83

Куковеров С.Г. учитель МОУ СОШ №18

Кулаков В.Б. учитель ЧОУ "Школа- сад на ул. Вольная"

Куприянов А. Л. учитель МОУ СОШ №33

Кшукина Т.Ю учитель МОУ СОШ №36

Лагузов Д.Е. учитель МОУ СОШ №37

Лебедев М. Г. учитель МОУ СОШ №58

Лебедева А. А. учитель МОУ СОШ №21

Лебедева Л. А. учитель МОУ СОШ №35

Лебедева О.В. учитель МОУ СОШ №6

Лебусов А.Л. учитель МОУ СОШ №56

Левашова Ю. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №12

Лончаков М. А. учитель МОУ СОШ №21

Лохина Е.Е. учитель МОУ СОШ №52

Лужков Д.А. учитель МОУ СОШ №23

Майорова Н.Г. учитель МОУ СОШ №68

Макаренкова Е.А. учитель МОУ СОШ №44

Малков А. А. учитель МОУ СОШ №69

Малышева Н.А. учитель МОУ СОШ №18

Маргозина Д.Н. учитель МОУ СОШ №71

Маругина Т.Ю. методист ЦДОД «Открытие» МОУ «Провинциальный колледж»

Марченко Д.Н. учитель МООУ Санаторно- лесная школа

Махина Ю. Ю. учитель МОУ СОШ №1

Медведев А.М. учитель МОУ СОШ №51

Мешкуров А.С. учитель МОУ СОШ №17

Милов В.Ю. учитель МОУ СОШ №18

Мирошкина О.Н. заместитель директора по УВР МОУ лицей №86

Мозалевская Т.Р. учитель МОУ СОШ №56

Мусакин О.В. учитель МОУ СОШ №60

Н.А. Петрова учитель МОУ СОШ №87

Н.П. Григорьева учитель МОУ СОШ №87

Невиницына Е. Х. учитель МОУ СОШ №66

Некрасов П.А. учитель МОУ СОШ №6

Некраш В. И. учитель МОУ СОШ №33

Никитина И.В. учитель МОУ СОШ №36

Новикова А.М.
педагог дополнительного

образования
МОУ СОШ №44

Новикова А.С. учитель МОУ СОШ №26

Новоселова Е.С. учитель МОУ гимназия №1

Носков А. В. учитель МОУ СОШ №2

Носкова Е.А. учитель МОУ СОШ №32

Огурцов В.В. учитель МОУ СОШ №50

Озеров О.Н. учитель МОУ СОШ №32

Озерова О.Н. учитель МОУ СОШ №32

Оралов Л.Н. учитель МОУ гимназия №1

Орехов А. В. учитель МОУ СОШ №78

Осипова М.И. учитель МОУ СОШ №84

Павлычев В.Н. учитель МОУ СОШ № 99

Падерин С. Ю. педагог МОУ СОШ №29

Панин И.А. учитель МОУ СОШ №88

Панов В. С. учитель МОУ СОШ №1

Панов В.С. учитель ЧОУ "Школа- сад на ул. Вольная"

Пантаев А.И. учитель МОУ СОШ №90

Пашкина Ю.В. учитель МОУ гимназия №2

Пепина Н. И. учитель МОУ СОШ №37

Пеунков Д.Н. учитель МОУ СОШ №10

Пинаева Т.М. учитель МОУ СОШ №26

Плаксина С.В. учитель МОУ СОШ №7

Плахова Н.В. учитель МОУ СОШ №83

Поварова Н. А. учитель МОУ СОШ №12

Полянская М.В. учитель МОУ СОШ №16

Поплавская Л. В. учитель МОУ СОШ №21

Попов Ю. В. учитель МОУ СОШ №11

Потапко Н.Н. учитель МОУ СОШ №56

Привалов А.Н. учитель МОУ СОШ №83

Пыжова С.Г. заместитель директора по УВР МООУ Санаторно- лесная школа

Рагимова О.В. учитель МОУ СОШ №49

Разживина А.А. учитель МОУ СОШ №67

Рахимова Т.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №67

Романов А.А. учитель МООУ Санаторно- лесная школа

Рузанов Р. А.  учитель МОУ СОШ №77

Рябцева А. Ф. учитель МОУ СОШ №74

Самарин В. Н. учитель МОУ СОШ №15

Сафронова Н. В. учитель МОУ СОШ №35

Седлова М.В. учитель МОУ СОШ №30

Селин Г. Н. учитель МОУ СОШ №14

Серова Ж. Н. учитель МОУ СОШ №15

Сидорова Н.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №49

Синякова С. А. учитель МОУ СОШ №3

Скринник  О. А. учитель МОУ СОШ №41

Скринник О.А. учитель МОУ СОШ №67

Смирнов В.С. учитель МОУ СОШ №5

Смирнов Д.А. учитель МОУ СОШ №10

Смирнов И. А.  учитель МОУ СОШ №58

Смирнов К.И. учитель МОУ СОШ №75

Смирнова Г.И.  учитель МОУ СОШ №62

Смирнова Е. А. учитель МОУ СОШ №4

Смирнова О.М. учитель МОУ СОШ №5

Соловьев А. В. учитель МОУ СОШ №9

Сочнев В. В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №48

Старостина Л.С. учитель МОУ СОШ №76

Сторожев М.А. учитель МОУ СОШ №57

Стрелкова И.Л. учитель МОУ гимназия №3

Стужина Е.Ю. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №42

Суворова Т.К. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №57

Сыроежина И.В. учитель МОУ СОШ №37

Талютина Н. А. учитель МОУ СОШ №43

Талютина О. А. Заместитель директора по УВР МОУ СОШ №43

Таран В.В. учитель МОУ СОШ №72

Тарануха А.В. учитель МОУ СОШ №72

Тимощук Г.В.  заместитель директора по УВР МОУ СОШ №75

Тихомиров А.Б. учитель МОУ СОШ №42

Ткаченко О. В. учитель МОУ СОШ №74

Томашова Г.Ф. учитель МОУ СОШ №27

Томышева Т. В. учитель МОУ СОШ №2

Трайт В. А. учитель МОУ СОШ №47

Трофимова О. Г. учитель МОУ СОШ №43

Тюленева О. Л. учитель МОУ СОШ №55

Федорова Е.В. учитель МОУ СОШ №31

Филиппов А. А. учитель МОУ СОШ №55

Филиппова Т. Н. учитель МОУ СОШ №55

Фирсова Л. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №47

Фомичев А.А. педагог-организатор ОБЖ МОУ «Провинциальный колледж»

Хартахай А.В. учитель МОУ СОШ №26

Хаскина Н.Н. учитель МОУ СОШ №42

Хлестков Н.Ю. учитель МОУ СОШ №81

Хорошева Е. В. учитель МОУ СОШ №35

Хренова  Е. П. учитель МОУ СОШ №41

Христова М.С. учитель МОУ СОШ №44

Цветкова Е.Д. учитель МОУ СОШ №8

Чапыгова О.С. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №23

Чернышева О.Г.  учитель МОУ СОШ №80

Шалашей А.Б. учитель МОУ СОШ №31

Шанина Н.А. учитель МОУ СОШ №42

Шаров И.Ф. учитель МОУ СОШ №17

Шарыгина Е.В.  учитель МОУ СОШ №89

Шаулина Е. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №77

Шемоханова В. А. учитель МОУ СОШ №25

Шмакова А. В. учитель МОУ СОШ №12

Шмакова Н.О. учитель МОУ СОШ №12

Шумилова Р.А. учитель МОУ СОШ №88

Шутов П.Р. учитель МОУ СОШ №26

Щеглова Т. А. учитель ОСОШ № 96

Щеплова Ю.В. учитель МОУ СОШ №8

Щербаков Ю. В. учитель МОУ СОШ №9

Щербакова Ю.А. учитель МОУ СОШ №73

Яковлева И. Н. заместитель директора МОУ СОШ №11

Ярушкина Г.В. заместитель директора по УВР МОУ гимназия №2